



บันทึกข้อความ

งานโสตและสัญญาณ
เลขที่ ๕๓๓/๒๕๖๙
วันที่ ๕๓ ส.ค. ๒๕๖๙
เวลา ๑๐.๕๖ น.

ส่วนราชการ ศูนย์สร้างทางสงขลา ฝ่ายแผนงาน โทร.0 7431 1391 โทรสาร 0 7432 1083

ที่ ศ.สท.สงขลา.5/ 127 วันที่ 3 สิงหาคม 2569

เรื่อง ราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชันลูกรังรองพื้นทาง ชันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ช่วงดำเนินการที่ 2 จำนวนรวม 13 รายการ โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4016 ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ปีงบประมาณ 2569 /เรียน ผศ.สท.สงขลา ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งศูนย์ฯ ที่ ศ.ส.(พ)/185/2569 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2569 ได้ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ตามรายงานการประชุม) พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชันลูกรังรองพื้นทาง ชันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ช่วงดำเนินการที่ 2 จำนวนรวม 13 รายการ ระหว่าง กม.24+450 - กม.24+950 ระยะทาง 0.500 กิโลเมตร (บริเวณหน้าโรงเรียนพรหมคีรีพิทยาคม) โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4016 ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ตามแผนงานปีงบประมาณ 2569 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดข้อมูลและหลักเกณฑ์ที่ใช้ในการคำนวณราคากลาง

1.1 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อ.เมืองนครศรีธรรมราช วันที่ 3 สิงหาคม 2569 ราคาลิตรละ 37.09 บาท/ลิตร ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ย 37.50 บาท/ลิตร

1.2 ราคาวัสดุก่อสร้างทั่วไป เปรียบเทียบใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำเดือน มิถุนายน 2569 และราคาวัสดุก่อสร้างกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน มิถุนายน 2569 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

1.3 ใช้บัญชีค่างาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง (ปี 2569)

1.4 ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ท้ายหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569 (ผนวก 2)

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

2. ค่างานตามแผนงาน วงเงินงบประมาณรวม 18,129,144.00 บาท

3. ราคากลาง วงเงินงบประมาณรวม 17,561,383.26 บาท ดังรายละเอียดแนบ

4. ราคากลาง ต่ำกว่าค่างานตามแผนงาน 567,760.74 บาท

5. เห็นควรกำหนดระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 90 วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ รายงานการประชุมและพิจารณาเห็นชอบราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงนาม.....

(นางสาวรัชฎา ศรีสุวรรณ)
ว.ศ.สท.สงขลา
ประธานกรรมการ

ลงนาม.....

(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)
ว.ศ.สท.สงขลา
กรรมการ

ลงนาม.....

(นายเสนีย์ เสถียร)
ว.ศ.สท.สงขลา
กรรมการ

ลงนาม.....

(นายจารุวิทย์ มุคุระ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ

ลงนาม.....

(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ

คณะกรรมการฯ / ผบ.ศ.สท.สงขลา/ คุณอัญชรี

- ทราบ

- เห็นชอบตามเสนอ

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

.....

(นายสุรเดช อุมาร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการศูนย์สร้างทางสงขลา - 19

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ขันลู่รังรองพื้นทาง ขันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต

ช่วงดำเนินการที่ ๒ จำนวนรวม ๑๓ รายการ (บริเวณหน้าโรงเรียนพรหมคีรีพิทยาคม) ✓

โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข ๔๐๑๖ ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ✓

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์สร้างทางสงขลา กรมทางหลวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘,๑๒๙,๑๔๕.๐๐ บาท ✓

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างทาง ขันลู่รังรองพื้นทาง ขันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์

คอนกรีต ช่วงดำเนินการที่ ๒ จำนวนรวม ๑๓ รายการ (บริเวณหน้าโรงเรียนพรหมคีรีพิทยาคม) ✓

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑๗,๕๖๑,๓๘๓.๒๖ บาท ✓

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ	วฒ.ศ.สท.สงขลา	ประธานกรรมการ
๒. นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว	วว.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๓. นายเสนีย์ เสถียร	วบ.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๔. นายจารุวิทย์ มุคุระ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๕. นางสาวกรชนก สำราญพันธ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสนีย์ เสถียร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจารุวิทย์ มุคุระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)

งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ช่วงดำเนินการที่ 2 จำนวนรวม 13 รายการ
ระหว่าง กม.24+450 - กม.24+950 ระยะทาง 0.500 กิโลเมตร
ทางหลวงหมายเลข 4016 ตอน พรหมคีรี - นบพิตำ ปีงบประมาณ 2569

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาตามแผน (บาท)		ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน
1	งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง						
1.1	งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชั้นลูกรังรองพื้นทาง ชั้นขึ้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ช่วงดำเนินการที่ 2 จำนวนรวม 13 รายการ						
	ระหว่าง กม.24+450 - กม.24+950 ระยะทาง 0.500 กิโลเมตร						
	(บริเวณหน้าโรงเรียนพรหมคีรีพิทยาคม)						
	1.1.1 งานขุดไสผิวทางเดิมลึก 5 ซม. (Milling of Existing Asphalt Concrete Surface 5 cm.Thick)						
	(นำไปกอง Stockpile ตามจุดที่โครงการกำหนด)	ตร.ม.	5,800.00	21.00	121,800.00	19,997182	115,983.66
	1.1.2 งานขุดรื้อชั้นพื้นทางเดิม ความหนา 10 ซม. พร้อมบดอัดเป็นชั้นรองพื้นทาง	ตร.ม.	3,300.00	20.00	66,000.00	18.999981	62,699.94
	1.1.3 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	1,600.00	373.00	596,800.00	431.003131	689,605.01
	1.1.4 งานหิบลูกรังพื้นทางผสมซีเมนต์	ลบ.ม.	2,520.00	1,228.00	3,094,560.00	1,199.006686	3,021,496.85
	1.1.5 งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์)	ตร.ม.	12,600.00	47.00	592,200.00	46.0041595	579,652.41
	1.1.6 งาน Tack Coat	ตร.ม.	12,400.00	23.00	285,200.00	22.0048798	272,860.51
	1.1.7 งาน Asphalt Concrete Binder Course 7 cm. Thick	ตร.ม.	12,550.00	609.00	7,642,950.00	582.9897115	7,316,520.88
	1.1.8 งาน Asphalt Concrete Wearing Course 5 cm. Thick	ตร.ม.	12,350.00	431.00	5,322,850.00	413.0003514	5,100,554.34
	1.1.9 งานราวกั้นลูกรังข้ามทางบริเวณหน้าโรงเรียน (Steel Pipe Ø 2")	ม.	32.00	886.00	28,352.00	992.00125	31,744.04
	1.1.10 งานตีเส้นจราจร สี Thermoplastic (สีเหลือง)	ตร.ม.	150.00	391.00	58,650.00	388.0038666	58,200.58
	1.1.11 งานตีเส้นจราจร สี Thermoplastic (สีขาว)	ตร.ม.	360.00	391.00	140,760.00	388.0038666	139,681.39
	1.1.12 งาน Red Anti Skid Material (ความหนาไม่น้อยกว่า 3 มม.)	ตร.ม.	140.00	1,191.00	166,740.00	1,187.99757	166,319.66
	1.1.13 งานบริหารการจราจรในระหว่างทำการก่อสร้าง	L.S.	1.00	12,282.00	12,282.00	6,063.99	6,063.99
				รวม	18,129,144.00	รวม	17,561,383.26